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FINANSMINISTERIET 
Den 28. november I979 

Med henvisning til aftale under samrådet den 22. november 1979 sendes vedlagt en oversigt, der 
belyser de ændringer i skon over statens indtægter og udgifter, der blev fremlagt i Finansredegørelsen, 
oktober 1979. set i forhold til finanslovforslaget for 1980. der blev fremsat medio august. 

Med venlig hilsen 
SVEND JAKOBSEN 

Til finansudvalget 

Om skon over statens indtægter og udgifter i 1980 i medfør af finanslovforslag 1980 og 
skon pr. oktober 1979 (finansredegorelsen). 

1 Som bilag er optrykt en sammenstilling af hovedtallene på statens indtægts- og 
udgiftsbudget, henholdsvis fra finanslovforslag 1980 og de i finansredegørelsen pr. ok tober  
1979 meddelte ajourførte skøn over statens indtægter og udgifter, ligesom de ændrede skøn i 
forhold til finanslovforslag 1980 fremtræder særskilt. 

Underskuddet pa driftsanlægs- og udlånsbudgettet blev i oktober opjusteret med knap 
3,8 mia kr. i forhold til finanslovforslaget. Det dækkede over skønnede merudgifter på ca. 2,8 
mia kr. og skønnede mindreindtægter på knap I mia kr. 

Baggrunden herfor var ikke mindst de ændrede udsigter for samfundsøkonomien, der var 
indtrådt siden udarbejdelsen af finanslovforslaget for 1980. Her var ikke indarbejdet virknin- 
gerne af bl. a. de betydelige olieprisforhøjelser i juni og senere. 

2. Hvor der ved budgetteringen af finanslovforslaget for 1980 blev regnet med udløsning 
af 3 dyrtidsportioner i 1980 (2 efter januar- og 1 efter julireguleringspristallet) skønnedes i 
oktober, at der især i lyset af energiprisstigningerne måtte regnes med 5 dyrtidsportioner. 
Hermed måtte skønnet for pris- og lønreserven justeres væsentligt op. 

Tilsvarende ville den kraftigere stigning i pengeindkomsterne afføde øgede indtægter fra 
kitdeskat m. v., hvilket indebar en opjustering af provenuskønnet for kildeskat m. v. Ikke blot 
som følge heraf, men også af flere andre grunde skete der i oktober en forholdsmæssig stor 
opjustering af det kildeskattebeløb, som staten løbende skønnedes at skulle afregne med 
kommunerne i 1980. Det drejede sig dels om den kommunale andel af det beregnede 
slutskattebeløb -  med baggrund i slutopgørelsen for 1978 -  der skønnedes at blive lidt større 
end antaget ved finanslovbudgetteringen, dels at der måtte regnes med en noget større 
afregning pr. I. november 1980 til kommunerne, som følge af at slutskatterne i 1979 skønne- 
des at overstige de anmeldte forskudsbeløb med et større beløb end hidtil forventet. 

3. Den siden juni 1979 indtrådte forværring i de samfundsøkonomiske udsigter for 1980 
gav sig udslag i, at skønnet over ledigheden justeredes op (+ 10.000 fuldtidsforsikrede ledige) 
og en væsentligt mere afdæmpet udvikling i det reale private forbrug (-;- 2 pet. i stedet for 
stagnation) end antaget ved finanslovbudgetteringen. Derfor sattes skønnet over udgifterne til 
arbejdsløshedsdagpenge op, og skønnet vedrørende provenu fra stykafgifterne, der er den 
dominerende post under andre afgifter, måtte sættes ned. Tilsvarende skete for registreringsaf- 
giftsprovenuet. 


